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     TEL. (+34) 3196093
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           3196033

    FAX  (034) 3196081

       Opatów, dnia 2014-01-17
ZPU 271.1.2014
Dotyczy zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „ Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Iwanowice Małe”
Pytanie  1. 

Prosimy o potwierdzenie czy zgodnie z zapisem SIWZ pkt.V.1c. Zamawiający wymaga dysponowania osobą posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności drogowej? Pragniemy zauważyć, że przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie dokumentacji w branży drogowej.
Odpowiedź :
Nie wymaga .
Pytanie 2  
W dokumentacji technicznej pomiędzy studniami S208-S209 jest do wykonania przejście pod drogą krajową metodą przewiertu. Prosimy o udostępnienie aktualnej decyzji GDDKiA Katowice dotyczącej wejścia w teren pasa drogi krajowej do wykonania przewiertu pod drogą.
Odpowiedź: 
Aktualna Decyzja Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Katowicach, Zarząd Dróg w Oleśnie                  z dn. 4.11.1998r..

Pytanie 3. 
    
W dokumentacji technicznej pomiędzy studniami S200-S201 jest do wykonania przejście pod rzeką Opatówką. Prosimy o udostępnienie aktualnej decyzji Zarządu Melioracji dotyczącej przejścia pod rzeką.
Odpowiedź  : 

Aktualne Uzgodnienie Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych IR-R2/$$$a/12/52/99  z dn. 19.04.1999r. . 
Pytanie 4

Zgodnie z dokumentacją techniczną kanalizacja sanitarna została zaprojektowana w pasie dróg. Prosimy o wskazanie zarządców przedmiotowych dróg wchodzących w zakres przedmiotowego przetargu, np. drogi powiatowe, gminne. dróg   

Odpowiedź: 

Kanalizacja  sanitarna zaprojektowana w pasie dróg: 

· krajowej – ul. Częstochowska

· powiatowej -  ul. Zwierzyniecka;

· gminnych
- ul. Długa, ul. Krótka, ul. Polna , ul. Sosnowa;
Pytanie 5:

W czasie wykonywania wizji w terenie okazało się, że w na trasie projektowanej kanalizacji sanitarnej znajduje się infrastruktura techniczna w postaci przewodów telekomunikacji polskiej. Prosimy o informację:

Czy nowo wykonana infrastruktura teletechniczna nie koliduje z przedmiotową kanalizacją sanitarną?. Brak informacji w opisie technicznym i na mapach sytuacyjnych.

Odpowiedź

Zamawiający posiada projekt budowlany i aktualne pozwolenie na budowę. 
Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że w razie wystąpienia kolizji infrastruktury teletechnicznej z kanalizacją sanitarną, to ewentualne przeprojektowanie wykonania kanalizacji sanitarnej będzie po stronie Zamawiającego a dodatkowe koszty z tym związane np. wejście w pas drogi i zwiększenie demontażu jak i odtworzenie nawierzchni asfaltowej zostanie dodatkowo rozliczone protokołem konieczności.

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje  zmiany do  projektu budowlanego kanalizacji sanitarnej. 
Pytanie 7:

W części opisowej dokumentacji technicznej są założenia do odtworzenia nawierzchni asfaltowej. Prosimy o przekazanie aktualnych decyzji zarządców dróg w zakresie odtworzenia nawierzchni asfaltowej dróg gminnych i powiatowych.
Odpowiedź:

Warunki odtworzenia dróg są wydawane na etapie wniosku o zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 8:

W opisie technicznym projektant po wykonaniu kanału nakazuje odtworzenie przepustów i wjazdów na prywatne posesje. W przedmiarze robót nie ujęto demontażu i odtworzenia wjazdów oraz placów przystankowych z kolorowej kostki brukowej. Po odbytej wizji w terenie oczekujemy, iż Zamawiający uzupełni przedmiar robót o n/w roboty:
- demontaż i odtworzenie kostki brukowej w ilości 400m2 dla podjazdów, placów przystankowych i osobnych wejść na prywatne posesje;

- demontaż i odtworzenie rur betonowych dla wjazdów na posesje ok. 50mb;

- demontaż i odtworzenie ścianek czołowych dla rur betonowych pod zjazdami w ilości ok. 24 szt.                   ( brak możliwości odzysku):

- demontaż i odtworzenie oporów betonowych pod krawężniki betonowe:
Odpowiedź:

Zmiana do SIWZ z dnia  17.01.2014r.

Pytanie 9:

Część kanału sanitarnego w zakresie studni od S216 do S249 i S248 jest zlokalizowana w drodze o nawierzchni utwardzonej frezem asfaltowym z posypką grysową. W zakresie tych studni należy zdemontować i odtworzyć frez na szerokości min. 2m na długości ok. 147mb. W jaki sposób Zamawiający przewiduje odtworzenie nawierzchni utwardzonej po wykonanym kanale:

a) frezem

b) czy do wyceny należy przyjąć założenia do odtworzenia dróg o nawierzchni asfaltowej
Odpowiedź:

Wybór wariantu  odtworzenia  nawierzchni utwardzonej  na odcinku j.w. należy do Wykonawcy.
Pytanie 10:

Według udostępnionych materiałów do przetargu w zakresie nawierzchni asfaltowej wykazano:

a) rozebranie istniejącej nawierzchni zgodnie z udostępnionymi przedmiarami  robót:

· rozebranie  nawierzchni  z miesznek mineralno-bitumicznych 1 800,00m2 
· rozebranie  podbudowy z kruszywa kamiennego 1 800,00m2 

b) odtworzenie nawierzchni zgodnie z udostępnionymi przedmiarami robot:

· wykonanie warstw konstrukcyjnych dróg – 1500,00m2

· wykonanie naw. z miesznek mineralno-bitum.-warstwa wiążąca- 1650,00m2

· wykonanie naw. z miesznek mineralno-bitum.-warstwa ścieralna- 1800,00m2

W nawiązaniu do powyższych danych w pkt a i b prosimy o jednoznaczne określenie różnic omiarowych “m2” dla demontażu I odtworzenia nawierzchni drog. Z przeprowadzonej wizji w terenie należy wnioskować, iż obmiary nier odzwierciedlają faktycznegob stanu odtworzenia dróg.

Odpowiedź:

Zmiana do SIWZ z dnia  17.01.2014r.

Pytanie 11:

Z opublikowanych na stronie map wynika, że trasa projektowanej kanalizacji sanitarnej przebiega w pasie drogi powiatowej Zwierzyniec-Opatów ( S328-S329), której Zarządcą jest Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku, w związku z powyższym prosimy o zamieszczenie aktualnej decyzji
( zamieszczona w dokumentacji decyzja została wydana 04.11.1998r. przez PZD w Oleśnie z której wynikają warunki prowadzenia robot w pasie drogi powiatowej oraz warunki jej odtworzenia>
Odpowiedź:

Decyzja Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Katowicach, Zarząd Dróg w Oleśnie z dn. 4.11.1998r. 

Pytanie 12:

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej aktualnej decyzji GDDKIA Katowice zezwalającej na lokalizację kanału grawitacyjnego w pasie drogi krajowej Nr 43- przejście pod drogą krajową, z której wynikają warunki prowadzenia robót w pasie drogi krajowe.
Odpowiedź:

Decyzja Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Katowicach, Zarząd Dróg w Oleśnie z dn. 4.11.1998r. 

Pytanie 13:

Dokumentacja projektowa zamieszczona na stronie internetowej będąca podstawą do sporządzenia oferty przetargowej pochodzi z 1998r. , w latach 2011-2013 nastąpiła przebudowa DK nr 43                        w związku z powyższym zmieniły się warunki wykonania przewiertu pod ww drogą. Udostępniona dokumentacja projektowa  przewiduje wykonanie przewiertu rurą stalową śr. 400mm o długości 15mb co nie zapewni wykonania przewiertu w obecnych warunkach terenowych. Prosimy o wyjaśnienie powyższego i korektę przedmiaru w tym zakresie, zgodnie z zapisami SIWZ pkt. X ppkt 6- Opis sposobu przygotowania oferty „ kosztorys ofertowy powinien być zgodny z przedmiarem robót”

Odpowiedź:

Zmiana do SIWZ z dnia  17.01.2014r.

Pytanie 14:

Zakres robót objęty powyższym postępowaniem przewiduje wykonanie kanału grawitacyjnego PCV śr. 200mm na odcinku S208-S201 dł. 467mb po terenach prywatnych-pola uprawne .
Czy Zamawiający posiada zgody właścicieli na wejście i prowadzenie robót na ich działkach-polach w czasie kiedy występują zasiewy ( okres realizacji zadania do 31.08.2014r.)
Odpowiedź:

Uzyskanie zgody na wejście w teren właścicieli działek  należy do Zamawiającego.
Pytanie 15:

Przedmiar robót będący załącznikiem so SIWZ nie zawiera pozycji do wyceny prac związanych ze zdjęciem humusu oraz rozplantowaniem humusu na odcinkach od studni S208 do S201 dł. 467mb-pola uprawne. Prosimy o wyjaśnienie powyższego i korektę przedmiaru w tym zakresie, zgodnie z zapisami SIWZ pkt. X ppkt 6- Opis sposobu przygotowania oferty „ kosztorys ofertowy powinien być zgodny z przedmiarem robót”

Odpowiedź:

Zmiana do SIWZ z dnia  17.01.2014r.

Pytanie 16:

Zgodnie z dokumentacją projektową włączenie nowo wybudowanej kanalizacji nastąpi do istniejącej przepompowni P3 na terenie boiska. Prosimy o wyjaśnienie czy z przepompowni P3 został wyprowadzony poza jej teren rurociąg grawitacyjny PCV śr.200mm, w przedmiarze robót nie zostały uwzględnione pozycje dla wyceny robót związanych z rozbiórką i odbudową ogrodzenia oraz kostki. Czy powyższe prace należy uwzględnić przy sporządzaniu kosztorysu oferowego, jeżeli tak prosimy o korektę przedmiaru w tym zakresie. Z zapisów SIWZ pkt. X ppkt 6- Opis sposobu przygotowania oferty „ kosztorys ofertowy powinien być zgodny z przedmiarem robót”.
Odpowiedź:

Zmiana do SIWZ z dnia  17.01.2014r.

Pytanie 17:

Z zapisów wzoru umowy §5 pkt 2e wynika, że oplaty z tytułu zajęcia pasa drogowego i umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami ponosi Wykonawca.
Decyzja na umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami jest wydawana odrębnie przez Zarządów ww. Dróg na Inwestora czy Gminę. W związku z powyższym wnosimy o o wykreślenie z zapisów umowy stwierdzenia, że opłaty za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami ponosi Wykonawca.

Odpowiedź:

Zapis  §5 pkt 2e  w  projektu umowy:
a) w przypadku dróg publicznych wnieść opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego 
i umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz ponieść wszelkie koszty 
związane z zajęciem pasa drogowego i organizacją ruchu zastępczego (m.in. projekt organizacji  ruchu zastępczego, oznakowanie), a także wykonać wszystkie warunki narzucone w zezwoleniach w sprawie zajęcia pasa drogowego,

dotyczy  prowadzenia  robót w pasie drogowym  przez okres realizacji zadania.
Pytanie 18:

Czy  Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa dróg gminnych, jeśli tak prosimy o podanie stawek.
Odpowiedź:

Nie będzie pobierał opłat.

Pytanie 19:

Z zapisów pkt V ppkt. c SIWZ wynika, że dla spełnienia "warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia – Wykonawca winien wykazać się dysponowaniem osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadającymi uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi o specjalności sanitarnej w rozumieniu ustawy – Prawo budowlane lub uprawnienia równoważne wg przepisów kraju ich uzyskania, posiadającymi uprawnienia budowlane do projektowania i kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności drogowej (minimum po jednej osobie w każdej specjalności)- załącznik nr 6,


Zakres robot objętych przedmiotowym postępowaniem obejmuje wykonanie odbudowy nawierzchni po wykonanej kanalizacji sanitarnej. Bezzasadne jest więc żądanie przez Zamawiającego dysponowania osobą posiadającą uprawnienia do projektowania i kierowania robotami budowlanymi  w specjalności drogowej. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisow SIWZ pkt ppkt c na posiadającymi uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi  bez ograniczeń w specjalności drogowej”.
Odpowiedź:

Odpowiedź zawarta w  Odpowiedź na pytanie 1

Pytanie 20:

Zgodnie  z zapisem wzoru umowy § 17 Gwarancja jakości pkt.1 „ Wykonawca udziela gwarancji jakości i rękojmi za wykonany przedmiot umowy na okres 36 miesięcy”.

Artykuł 139 ustawy Pzp  mówi: Do umów w sprawach zamówień publicznych, zwanych dalej „umowami   stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r.- Kodeks cywilny, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej.,
Kodeks cywilny definiuje w art. 568 §1 Uprawnienia z tytułu rękojmi  za wady fizyczne wygasają po upływie roku, a gdy chodzi o wady budynku- po upływie lat trzech licząc od dnia kiedy rzecz została kupującemu wydana”

Z powyższych zapisów wynika , że okres rękojmi za wady fizyczne dla umów na budowę kanalizacji wygasa po upływie 12 miesięcy.
Wobec powyższego zapisu ustawy Pzp. Wnioskujemy o dostosowanie zapisów umowy do obowiązujących przepisów.
Odpowiedź:

§ 17 wzoru  umowy Gwarancja jakości pkt.1 otrzymuje brzmienie „ Wykonawca udziela gwarancji jakości  na okres  36 m-cy i rękojmi”.

Pytanie 21:

W §18 wzoru umowy zabezpieczenie należytego wykonania umowy pkt. 2 widnieje zapis 
1. Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 1 zostanie wniesione w sposób następujący:

1) 100% zabezpieczenia tj.: ...................zł (słownie: ..............................................) w formie pieniężnej, nie później niż w dniu zawarcia umowy, lub:

2) w innej bezwarunkowej formie przewidzianej przez Prawo zamówień publicznych – ……………………………………………….., nie później niż w dniu zawarcia umowy, z podziałem na:

a) 100% zabezpieczenia tj.:  ……………………………. zł (słownie: …………………………………jako zabezpieczenie należytego wykonania umowy,  okresem ważności od daty zawarcia umowy do ……………………………….. (termin zakończenia przedmiotu umowy plus 30 dni),

b) 30% zabezpieczenia tj.: ……………………… (słownie: ……………………………….) jako zabezpieczenie okresu rękojmi, z okresem ważności od …………………. (termin zakończenia przedmiotu umowy plus 30 dni) do ……………………………………… (termin zakończenia przedmiotu umowy plus 30 dni plus 36 miesięcy i uznania go za należycie wykonany).

Winno być:
a) 70%



b) 30%

Prosimy o zmianę zapisów we wzorze umowy.

Odpowiedź:

§18 pkt 2) a)  wzoru umowy zgodny z obowiązującymi przepisami,  pkt 2) b) otrzymuje    brzmienie                „ 30% zabezpieczenia tj.: ……………………… (słownie: ……………………………….) jako zabezpieczenie okresu rękojmi, z okresem ważności od …………………. (termin zakończenia przedmiotu umowy plus 30 dni) do ……………………………………… (termin  zakończenia przedmiotu umowy plus 30 dni plus  okres rękojmi plus do 15 dni”
Pytanie 22:

Z zamieszczonej na stronie internetowej dokumentacji projektowej- mapy oraz profile wynika, że zakres robot do wykonania obejmuje wykonanie kanału sanitarnego w ulicy Krótkiej do budynku Nr 27 (numer na mapie  37)- studnia S245. Na podstawie wizji w terenie stwierdzamy, że w zamieszczonej dokumentacji brakuje map do zakresu od budynku nr 27 do budynku nr 51( nowa numeracja). Prosimy o wyjaśnienie czy powyższy zakres nie jest objęty przedmiotowym postępowaniem przetargowym, ewentualnie uzupełnienie dokumentacji i przedmiaru w tym zakresie.
Odpowiedź:

Zakres robót objęty zamówieniem  przy ul. Krótkiej do nr 51  (wg. nowej numeracji).
Pytanie 23:

Przedmiar robót będący załącznikiem do SIWZ na podstawie którego należy sporządzić kosztorys ofertowy ( zapis pkt.X ppkt. 6 SIWZ) nie uwzględnia robót rozbiórkowych i odtworzeniowych w zakresie wjazdów w pasie drogi oraz na posesjach. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje rozbiórki i odtworzenia wjazdów z kostki, celem ujednolicenia warunków udziału w postępowaniu przetargowym.
Odpowiedź:

Zmiana do SIWZ z dnia  17.01.2014r.

Pytanie 24
W przedmiarze robót dział 5 i 6 zamieszczono pozycje dla wyceny dodatkowych przykanalików czy Zamawiający posiada uzgodnioną aktualną dokumentację projektową uwzględniającą nowe przykanaliki, z której wynikają warunki ich wykonania.
Odpowiedź:

Zapis – treść „  przyłącza dodatkowe”  w przedmiarze robót dział 5 i 6 jest zapisem umownym  Zamawiającego.
Pytanie 25

Zgodnie z zapisami w SIWZ wykonawca ma zapewnić nadzór archeologiczny na etapie wykonywania robót ziemnych. Prosimy o odpowiedź czy nadzór archeologiczny ma być zapewniony dla całego terenu budowy objętej przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia- budowa kanalizacji sanitarnej  nie jest położony na terenach wymagających nadzoru archeologicznego.

Pytanie 26

Ze względu na brak szczegółu włączenia kanalizacji grawitacyjnej do istniejącej przepompowni P3 prosimy o odpowiedź w jaki sposób należy wykonać to włączenie czy w ścianie przepompowni przygotowane jest miejsce włączenia, czy należy wykonać otwór zgodnie z rzędną podaną na profilu.

Odpowiedź:

Do Wykonawcy należy przejście kanałem grawitacyjnym przez ścianę przepompowni wg. rzędnych podanych na profilu.
Pytanie 27
W związku z naszym pismem z dnia 10.01.2014r. dotyczącym udostępnienia danych umożliwiających wycenę studni rewizyjnych zamawiający udostępnił dokumentację, z której wynika, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie 67 szt. studni rewizyjnych DN1000, natomiast w przedmiarze robót ujęto 82szt.

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i w przypadku potwierdzenia ilości zgodnej z przedmiarem  prosimy o podanie rzędnych terenu i dna dla 15 szt. brakujących studni.
Odpowiedź:

Do wykonania 82szt. studni . Do wyceny proszę przyjąć rzędne terenu i dna studni jak dla studni  S243.
Pytanie 28
Ponieważ dokumentacja projektowa została opracowana w 1998 roku prosimy o przesłanie aktualizacji lub potwierdzenia czy w tym okresie nie zabudowano żadnego innego uzbrojenia na trasie lub w najbliższej odległości od projektowanego kanału sanitarnego powodującego kolizje, konieczność zabudowy dodatkowych rur ochronnych i dodatkowy przekładek uzbrojenia podziemnego. 

Odpowiedź:

Zamawiający posiada projekt budowlany i aktualne pozwolenie na budowę. Zabudowane  urządzenia uzbrojenia winny być projektowane i wybudowane zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie powinny kolidować z zaprojektowaną kanalizacją sanitarną.
Wyjaśnienie do SIWZ

Przyłącze kanalizacyjne:  sieć  PCVø160 od kanału grawitacyjnego do pierwszej  studni na posesji                    ( wraz z zabudową studni).

Zamawiający w związku ze zmianą zapisów w SIWZ wydłuża termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: do dnia 29.01.2014 roku do godziny 10:00.   
Bogdan Sośniak

Wójt Gminy Opatów
